1

令和 6年 2月吉日

第１２回ＮＡＧＯＭｉフォーラム ｉｎ 仙台のご案内

主催：一般財団法人外国人材共生支援全国協会 東北ブロック協会

共催：一般財団法人外国人材共生支援全国協会

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より当協会の運営に対し、ご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

一般財団法人外国人材共生支援全国協会（NAGOMi）は、元自由民主党幹事長・武部勤会長を中心に 2020 年

10 月に発足。外国人材育成・保護・支援を適切に行うことで、グローバルな人材が活躍できる社会の環境整備を

推進し、差別のない多文化共生社会の実現を目的として活動を続けて参りました。

この度、昨年好評でありましたＮＡＧＯＭｉフォーラム in仙台を下記の通り開催致します。

新技能実習制度である「育成就労」も注目される中、グローバル人材の活躍と共に成長を目指す地域産業の未来

について、NAGOMi としてどのように取り組んでいくのかを討議致します。

つきましては、趣旨をご理解いただき、ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席を賜りますよう

お願い申し上げます。

敬具

一般財団法人外国人材共生支援全国協会 東北ブロック協会⻑ 須佐 尚康

◇◇◇―――― 第１部  フォーラム ――――◇◇◇

１．日 時  令和 6 年 3 月 22 日 (金)  15 : 30 ～ 18 : 00 （ 15 : 00 開場）

２．会 場  仙台サンプラザホテル ３階 クリスタルルーム （宮城県仙台市宮城野区榴岡 5-11-1）

３．次 第

＜開会挨拶＞ 一般財団法人外国人材共生支援全国協会

 東北ブロック協会長

須佐 尚康   15:30-15:40

＜来賓挨拶＞ 宮城県知事・東北ブロック協会特別顧問

村井 嘉浩 氏  15:40-15:50

  ＜ビデオメッセージ＞元法務大臣・自民党政務調査会副会長

衆議院議員 山下 貴司 氏  15:50-15:55

＜基調講演＞ 「開国なくして、成長なし～『育成就労・特定技能改革』と日本経済～」

            一般財団法人外国人材共生支援全国協会

副会長 塩崎 恭久     15:55-16:35

＜討論会＞ 「現場から見た制度改正の諸課題と要望」

         一般財団法人外国人材共生支援全国協会 副会長 塩崎 恭久

    東北ブロック協会における外国人材活用の実務担当者  16:35-17:40

＜総  括＞ 一般財団法人外国人材共生支援全国協会 会長 武部 勤  17:40-18:00

2

４．定 員  150名

５．会 費  ¥4,000円

６．その他  参加希望につきましては、お手数ですが 3月 8日(金)までに、下記必要事項をご記入のうえ

お申込み下さい。

◇◇◇―――― 第２部  交歓会 ――――◇◇◇

１．日 時  令和 6年 3 月 22 日 (金)  18 : 10 ～ 20 : 30 （ 18 : 00 開場）

２．会 場  仙台サンプラザホテル 3F 宮城野 （宮城県仙台市宮城野区榴岡５丁目１１−１）

３．会 費  \6,000円（立食・バイキング形式）

４．定 員  100名（先着順）

◇◇◇―【第１２回ＮＡＧＯＭｉフォーラムｉｎ仙台 お申込書】―◇◇◇

（FAX もしくは PDFにて送付ください）

企 業 名（団 体 名）

役 職 名

ご 芳 名

E-mail

電    話

ご 希 望   会場参加（  ）名様 ・ 懇談会参加（  ）名様

※お申込は先着順とし、定員になり次第、締切りとさせていただきます。

※ご記入いただいた個人情報は、上記の利用目的のみに使用し、第三者に提供することはございません。

【問い合わせ先】

NAGOMi東北ブロック協会 事務局 担当：佐々木

TEL：022-225-5052 (080-6028-1420)

FAX：022-224-3429

MAIL: nagomi-tohoku2024@toyowork.co.jp